Pedro.

eâmara c-Municipal de cario",
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° / 1:
Requisita informações sobre cadastro de CEPs de ruas do Parque Dom

Senhor Prefeito:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário, REQUEREMOS
a Vossa Excelência se digne de oficiar ao senhor Prefeito Municipal requisitando-lhe
informações sobre o cadastro de ruas do Parque Dom Pedro para fins de obtenção de CEP.
Recebemos informações de munícipes do residencial Dom Pedro dizendo que, atualmente, não
possuem CEP (Código de Endereçamento Postal) em suas respectivas ruas, causando vários
transtornos no recebimento de contas de consumo (telefone e energia) e de encomendas.
Considerando que é a Prefeitura quem deve informar os novos logradouros para os Correios a
fim da criação de novos CEPs, gostaríamos de saber da Administração Municipal sobre os
seguintes quesitos:

1. As ruas do bairro Dom Pedro possuem CEP?
2. Em caso positivo, gostaríamos que fosse informado, em relação e mapa, os números e

seus respectivos CEPs
3. Em caso negativo, já foi feito o pedido para os Correios de registro de CEP das ruas

daquele bairro?
4. Ainda em caso negativo, quais ruas ainda estão sem CEP? E quais já foram pedido

cadastro?
5. Qual prazo foi dado pelos Correios para que seja finalizado e o CEP emitido?
6. Se não, qual motivo por ainda não o ter feito e qual o prazo para a realização dos pedidos

dos CEPs?

Câmara Municipal de Birigüi.
Em 15 de janeiro de 2.021.

A